РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.11.2017 г № 71-р
------------------------------

пос. Ленинский

                      В соответствии с полученной  вводной по предупреждению эпидемии гриппа на территории  МО «Ленинский  сельсовет» Касторенского района:
           1. Привести в готовность «САНПОСТ» и «САНДРУЖИНУ».

           2. Начальнику штаба ГО и ЧС администрации Ленинского сельсовета Обоянцевой Е. Ю. провести анализ сложившейся обстановки по гриппу методом подворного обхода обследования населения, уточнить количество больных и больных, подлежащих госпитализации.

           3. НПС «Касторное» выделить транспортные средства для доставки больных в КЦРБ.

          4. Богородицкому ФАП (Кашафутдинова С.Д.) выполнить необходимые профилактические мероприятия по гриппу.

          5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

                            Г л а в а

               Ленинского сельсовета                                   А. М. Лохматов
УТВЕРЖДАЮ:                                                                                                            Начальник ГО и ЧС  Ленинского сельсовета

__________________А. М. Лохматов
ДИНАМИКА
действий штаба ГО и ЧС Ленинского сельсовета при проведении учебы с медицинскими службами района
10 ноября 2017 года
09часов 00 минут - получен сигнал «Инфекция - 166» (вводная№1) от ОД ЕДДС района                 09 часов 05 минут - подтверждение о получении сигнала «Инфекция - 166» от ОД ЕДДС 09 часов 10 минут - сигнал «Инфекция - 166» передан штабом ГО и ЧС на объекты, проводится  анализ сложившиеся обстановки по заболеванию гриппом.
09 часов 15 минут - получен доклад о приведении в готовность «САНПОСТА»   и «САНДРУЖИНЫ», дополнительно организована бригада из числа медицинских работников Богородицкого ФАП для осуществлению подворных обходов и выявления больных гриппом.
 09часов 25 минут       - установлена связь с КЦРБ (медчасть района 6-67-01)

 10 часов 10 минут      -  получен доклад руководителя «Сандружины», организован подворный обход населения с целью выявления количества больных гриппом и решении вопроса о дальнейшем лечении.

          Санитарно-просветительная работа по профилактике гриппа и уходу за больными.

 10 часов 20 минут      - доклад ЕДДС Касторенского района о том, что санитарная дружина, санитарный пост совместно с медицинским персоналом Богородицкого ФАП выполняют необходимые противогрипповые мероприятия.

11 часов 05 минут       - доклад руководителя санитарного поста, имеются в достаточном количестве препараты для посидромной терапии. Заблаговременно была проведена вакцинация. Были привиты 150 человек.

11 часов 20 минут       - доклад руководителя санитарной дружины об обходе населения  с целью ранней диагностики и изоляции больных гриппом. Больных с диагнозом «Грипп»  не выявлено. Выявлены больные с диагнозом ОРВИ- 4 человека, из них 1 ребенок. В госпитализации выявленные больные не нуждаются. Больные изолированы в домашних условиях. Родственникам даны разъяснения  по уходу и лечению.

11 часов 30 минут  - доклад ЕДДС о проведении против грипповых мероприятий  сандружиной, санпостом.